CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2013Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564771

PORTARIA: 0504/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO QUE TEM COMO OBJETIVO
TRATAR DO FINANCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479390/ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO (DIRETOR DO
10° CRS/SESPA) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/08/2013 a
09/08/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565024

PORTARIA: Nº 178
Objetivo: REALIZAR INQUERITO ENTOMOLÓGICO E CAPACITAR
UMA EQUIPE DE ENTOMOLOGIA MUNICIPAL EM PREENCHIMENTO
DE BOLETINS, CAPTURAS COM ARMADILHAS CDC, SHANNON E
CONHECIMENTO DA ESPÉCIE DE MOSQUITEIRO FLEBÓTOMOS.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
1087146/RAIMUNDO NONATO LIMA DOS SANTOS (GUARDA
DE ENDEMIAS) / 12.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a
22/06/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565036

PORTARIA: Nº 143
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR LAGO
DE TUCURUÍ, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
58885621/VALMIR SILVA MOURA (COMISSIONADO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565058

PORTARIA: Nº 167
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O OBJETIVO DE
REVISAR O PPA 2014, E 2015, E OGE 2014, E PARTICIPAR DA
REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIB E 1ª AVALIAÇÃO DE CONTROLE
DA MALÁRIA 2013 E RESOLVER ASSUNTOS DO 11 CRS, JUNTO
A SESPA/ BELÉM.

Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
58885621/VALMIR SILVA MOURA (DIRETOR DO 11 º CRS/SESPA)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 15/06/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564951

PORTARIA: 486/06.08.13
Objetivo: Orientar os supervisores que atuam no controle da
dengue
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: ONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498723/CARLOS ALEXANDRE BORGES (Agente de Saude
Pública) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a
13/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565030

PORTARIA: 487/06.08.13
Objetivo: Conduzir técnicos do 12º CRS/SESPA que irá levar
material de triagem neonatal (teste do pezinho), na sete linhas
Aéreas.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505535/ANTONIO LOPES CARVALHO (Agente de Saúde Pública)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565117

PORTARIA: 488/06.08.13
Objetivo: Conduzir técnicos do 12º CRS/SESPA que irá realizar
vistoria técnica para implantação da equipe de saúde da Família
Mariazinha
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Xínguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505535/ANTONIO LOPES CARVALHO (Agente de Saúde Pública)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565151

PORTARIA: 489/06.08.13
Objetivo: Levar material de triagem neonatal(teste do pezinho),
na sete linhas Aéreas
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redeção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975291/JOSÉ DIVINO DOS SANTOS (Agente Administrativo) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2013 a 16/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565174

PORTARIA: 490/06.08.13
Objetivo: Realizar monitoramento do tratamento do fumante,
Fundamento Legal: Realizar monitoramento do tratamento do
fumante,
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):
Redenção,Xínguara,Pau D’Arco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1104374/ASSIMA DOS REMEDIOS (Agente Administrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

TORNAR SEM EFEITO DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565372

TORNAR SEM FEITO
Portaria nº 491 de 06 de Agosto de 2013.
TORNA SEM EFEITO a Portaria nº 326 de 04 de Junho de 2013,
Publicado no DOE 32410 de 05 de Junho de 2013.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564851

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº.46/05.08.2013 - DETERMINAR
NOME: MARIA CONSOLAÇÃO MENDES
MATRICULA: 5105404-1
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 05/07/2001 a 04/07/2004
PERÍODO: 02/09/2013 a 01/10/2013 (30) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564808
OBJETO: Material de Consumo – TESTES PARA BIOQUÍMICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN-PA, de
acordo com as diversas especificações, contidas no Anexo I-A
que integra este documento.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 –   MS DISTRIBUIDORA LTDA  - EPP (CNPJ:
02.860.705/0001-04); VALOR: R$ 10.279,00;
02 -    BELEM LAB COMERCIAL LTDA- ME (CNPJ:
04.420.260/0001-77);VALOR:R$: 29.537,65
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 022/LACEN/2013 –
R$ 39.816,65;
Belém (PA), 06/08/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564827
OBJETO: Material de Consumo – Aquisição de TESTES
RÁPIDOS DE SIFILIS E IMUNOCROMATOGRÁFICO P/20
TESTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN-PA,
de acordo com as diversas especificações, contidas no Anexo I-A
que integra este documento.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01       MS DISTRIBUIDORA LTDA  - EPP (CNPJ:
02.860.705/0001-04); VALOR: R$ 17.700,00;
02 BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS
BIOQUIMICOS- LTDA (CNPJ: 11.938.920/0001-71);VALOR:R$:
3.358,80;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 023/LACEN/2013 –
R$ 21.058,80;
Belém (PA), 06/08/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 565070

PORTARIA: 402
Objetivo: SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DA REDE TB,
NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, SALINÓPOLIS, QUATIPURÚ,
PRIMAVERA E NOVA TIMBOTEUA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil